

## PLANTESORTSNEMNDA

Møtebok nr. 95

Møtetid/sted: 06. mars 2012, kl 10:00 hos Norsk Gartnerforbund,  
Schweigaardsgt 34 F, Oslo.

Til stede: Medlemmer: Anders Heen (leder), Siri K. Steudel, Tor Lunnan, Sidsel  
Bøckman, Harald Volden, Unni Abrahamsen, Einar Kiserud.

Sekretariat: Pia Borg, Marianne Johansen

Oslo, 06. mars 2012

  
Anders Heen

  
Siri K. Steudel

  
Tor Lunnan

  
Sidsel Bøckman

  
Unni Abrahamsen

  
Harald Volden

  
Einar Kiserud

Sted/tid: Norsk Gartnerforbund, Schweigaardsgt 34 F, Oslo, 06.03.2012, kl. 10.00.

Mauritz Aasveen, Bioforsk Øst Apelsvoll og Jon Arne Dieseth, Graminor var til stede på den åpne delen av møtet. Mauritz Aasveen presenterte resultatene fra verdiprøvingen.

- Sak 01/12 Godkjenning av innkalling og saksliste  
Innkalling og saksliste ble godkjent.
- Sak 02/12 Møtebok nr. 94.  
Møtebok nr. 94 ble godkjent og underskrevet.
- Sak 03/12 Referatsaker
- a) Budsjett 2012  
Sekretariatet orienterte om at budsjett for Plantesortsnemnda 2012 blir lik forbruket for 2011: kr 87 219,-.
  - b) Nye satser for reisegodtgjørelse  
Sekretariatet orienterte om at utvalgsgodtgjøring er økt til kr 496,- pr time for leder, for øvrige medlemmer kr 376,- pr time. Reisegodtgjørelse for bruk av egen bil er også endret. Under 10000 km, kr 3, 90 pr km, og over 10000 km kr. 3, 25 pr km. Passasjer tillegg er kr 1,- pr km.
  - c) Oppfølging fra møte 19. oktober 2011: Lambada.  
Graminor har foreslått nytt navn på sorten LøTI9944: Leidang. Navnet er sjekket i CPVOs Variety Finder og CPVO expert advice har ikke innvendinger til det nye navnet. Søknaden tas opp til vurdering i møte den 19. mars.
  - d) Informasjon om status for endring av sortsnavn: Odin, Fox, Varig,  
Graminor har foreslått nye navn for sortene FuRs9806: Fabel (tidligere Fox) og VåEs9901: Veid (tidligere Varig). De nye navneforslagene er sjekket i CPVOs Variety Finder og CPVO expert advice har ikke innvendinger til de nye navnene. Navneforslagene tas opp til vurdering i møte den 19. mars. Mattilsynet har foreløpig ikke mottatt nytt forslag til navn for potetsorten N-93-7-20 (Odin).
  - e) Observasjon fra CPVO angående sortsnavnet Arabeska.  
Fra CPVO har Plantesortsnemnda mottatt en observasjon til navneforslaget Arabeska, som de mener er for likt navnet NS Arabeska. Navnet Arabeska er foreslått på en polsk hvetesort: CHD132/05 som ble søkt godkjent på norsk sortsliste den 01.02.2011. Nemnda ber sekretariatet gi beskjed til sortseier om at vi ikke kan godkjenne sortsnavnet Arabeska og vise til observasjonen fra CPVO
  - f) Ny rutine for sjekk av foreslåtte sortsnavn.  
Sekretariatet informerte om de nye rutineene for kontroll av foreslåtte sortsnavn. Foreslåtte sortsnavn sjekkes både når nye søknader kommer inn og i forkant av at sortene skal opp til vurdering i Plantesortsnemnda. Navnesjekk utføres i CPVOs sortsdatabase, CPVO Variety Finder. Norge har, på lik linje med EU-landene, mulighet til å benytte seg av hjelp fra CPVO Expert Advice, dvs. at CPVOs eksperter gjør en sjekk av våre foreslåtte sortsnavn. Norge er ikke bundet av CPVOs råd, men er underlagt

samme regelverk for egenethet av sortsnavn når det gjelder søknader om sortsgodkjenning. Nemnda ber sekretariatet undersøke om CPVO foretar fonetisk sjekk av navneforslagene.

- g) Endring av søknadsskjema for rettsbeskyttelse av plantesort  
Sekretariatet orienterte. Skjema for søknad om rettsbeskyttelse av plantesort er endret for å tilfredsstille krav i planteforedlerlovens § 4 om at det i søknaden skal opplyses om opprinnelsen for plantematerialet som ligger til grunn for sorten og tradisjonell kunnskap som er brukt ved foredlingen i samsvar med patentlovens § 8b. Nemnda synes skjemaet har blitt for langt og foreslår at de nye feltene tas ut av søknadsskjemaet og isteden får form av et vedlegg eller utførlig veiledning til søker.
- h) Status for Mattilsynets interne prosjekt "Effektivisering av forvaltningen av plantesorter og plantesorretsrettigheter"  
Sekretariatet orienterte om fremdriften i Mattilsynets interne prosjekt. Prosjektgruppa har levert et utkast til tilråkning om nyhetsprøving av bygg, havre og hvete i Norge, som de så er bedt om å endre på noen punkter. Endelig tilråkning vil med all sannsynlighet bli levert i nær fremtid. Tilråkningen vil så sendes til Plantesortsnemnda til uttalelse, før saken går videre til Mattilsynets ledelse og deretter til Landbruks- og matdepartementet for endelig avgjørelse. Prosjektgruppa har foreløpig ikke startet på den delen av prosjektet som omhandler Plantesortsnemndas funksjon og fremtid.
- i) Høring fra justisdepartementet om særskilt pantsettelse av immaterialrettigheter.  
Plantesortsnemnda har mottatt en høring fra Justis- og beredskapsdepartementet med høringsfrist 1. juni. Siri orienterte om innholdet i denne. I høringen foreslås det at det bør bli adgang til særskilt pantsettelse av planteforedlerrett. Siri mener foredlerne selv og deres fullmektige må vurdere hvorvidt dette er hensiktsmessig. For nemndas sekretariat vil forslaget, dersom det går igjennom medføre noe ekstra arbeid og ekstra kostnader og det er dette nemnda kan si noe om i sin høringsuttalelse.
- j) Klage på avslag om sortsgodkjenning Karolina.  
Mattilsynet mottok den 08.06.2011 en klage på avslag på sortsgodkjenning av strandsvingelsorten Karolina. Klagen ble ikke tatt til følge.
- k) Bevaringsverdige sorter. En ny godkjenning og tre nye søknader  
Mattilsynet har godkjent rugsorten Svedjerug Tvengsberg som bevaringsverdig sort. Det har kommet inn tre nye søknader om opptak av hvetesorter som bevaringsverdige sorter på norsk offisiell sortliste: En norsk landsort (Østby) og to svenske landsorter (Dala lantvete og Ølands lantvete).

Sak 04/12 Godkjenning av høsthvete, Ellvis (Br 3167 d), for opptak på norsk offisiell sortsliste – søknad fra Graminor AS. Søknad nr. 1021.

Som ansvarlig for verdiprøvingen i Bioforsk har Mauritz Åssveen konkludert med at sorten Ellvis bør godkjennes. Han har lagt vekt på følgende: Ellvis er en halvsein, svært yterik sort med relativt kort strå og god stråstyrke. Den har bedre resistens enn Finans mot mjøldogg og hvetebladprikk, og er minst like sterk som Finans mot hveteaksprikk. Ellvis har høyere hektolitervekt og lavere 1000-kornvekt enn Finans. Proteininnholdet er likt. Ellvis har det høyeste, og mest stabile falltallet av dagens markedssorter. Ellvis har samme overvintringsprosent som Finans. Ut fra en totalvurdering av parametrene som gir uttrykk for glutenkvaliteten, vurderes Ellvis å ha minst like svakt gluten som Finans.

Sortsnavnet har vært publisert på vanlig måte. Innsigelser er ikke mottatt. Sorten er allerede godkjent i andre land under samme navn.

DUS-test av sorten er utført i Tyskland og DUS-testen er bestått.

#### **Vedtak**

Det anbefales at Ellvis høsthvete godkjennes for opptak på norsk offisiell sortsliste.

Sak 05/12 Godkjenning av vårhvete, Mirakel (GN 06600), for opptak på norsk offisiell sortsliste – søknad fra Graminor AS. Søknad nr. 1035.

Som ansvarlig for verdiprøvingen i Bioforsk har Mauritz Åssveen konkludert med at Mirakel bør godkjennes. Han har lagt vekt på følgende: Mirakel er en sein og svært yterik, men stråsvak vårhvete. Sjukdomsresistensen er gjennomgående svært bra. Smitteforsøk med fusarium viser at Mirakel utvikler mindre mengde mykotoksiner (DON) enn alle de sortene vi har i markedet i dag, men forskjellene er ikke signifikante. Kornkvalitet og falltall er tilfredsstillende, og Mirakel har et høyere proteininnhold og en sterkere proteinkvalitet enn Zebra. Økologiske sortsforsøk viser at Mirakel er svært godt tilpasset et slikt dyrkingsopplegg. I disse forsøkene har Mirakel gitt klart høyere kornavling enn alle andre sorter. Tilfredsstillende kornkvalitet og lave sjukdomsangrep er også positivt, og stråstyrken har ikke vært så mye dårligere enn hos mange av de andre sortene. Mirakel vil være et klart framskritt for økologisk mathveteproduksjon.

Sortsnavnet har vært publisert på vanlig måte. Innsigelser er ikke mottatt. Navnet er sjekket den 20.02.2012 i CPVOs Variety Finder uten merknader fra CPVO expert advice.

DUS-test av sorten er utført i Norge.

#### **Vedtak**

Det anbefales at Mirakel vårhvete godkjennes for opptak på norsk offisiell sortsliste, forutsatt at DUS-test blir bestått.

Sak 06/12 Godkjenning av havre, Valene (LW01W027-01), for opptak på norsk offisiell sortsliste – søknad fra Graminor AS. Søknad nr. 1049.

Som ansvarlig for verdiprøvingen i Bioforsk har Mauritz Åssveen konkludert med at sorten Valene ut fra en totalvurdering ikke bør godkjennes. Han har lagt vekt på følgende: Valene er en svært sein, yterik sort med noe dårligere stråstyrke og stråkvalitet enn Belinda. Når det gjelder ulike kvalitetsegenskaper, har Valene svakere verdier enn Belinda for skallprosent, hektolitervekt, 1000-kornvekt, proteininnhold og fettinnhold, og er dermed et klart tilbakeskritt i forhold til Belinda når det gjelder førverdi. Valene har bedre resistens mot mjøldogg enn Belinda, og har tilnærmet samme resistens mot havrebrunflekk. I spesielle smitteforsøk med *Fusarium graminearum* og påfølgende analyser for innhold av mykotoksinet DON, har Valene hatt noe lavere DON-verdier enn Belinda.

Sortsnavnet har vært publisert på vanlig måte. Innsigelser er ikke mottatt. Sorten er allerede godkjent i andre land under samme navn.

DUS-test av sorten er utført i England og DUS-testen er bestått.

#### **Vedtak**

Det anbefales at Valene havre ikke godkjennes for opptak på norsk offisiell sortsliste.

Sak 07/12 Godkjenning av havre, Eidskog (GN06105), for opptak på norsk offisiell sortsliste – søknad fra Graminor AS. Søknad nr. 1050.

Som ansvarlig for verdiprøvingen i Bioforsk har Mauritz Åssveen konkludert med at sorten Eidskog ut fra en totalvurdering ikke bør godkjennes. Han har lagt vekt på følgende: Eidskog er en halvsein sort med veksttid som Odal. Den er ikke noe avlingsmessig framskritt i forhold til Odal, og stråstyrken er noe dårligere ved sterkt legdepress. Eidskog har også svært høye verdier for stråknekk i to av de tre prøvingsårene. Når det gjelder ulike kvalitetsegenskaper er Eidskog, med unntak for skallprosent, et klart tilbakeskritt i forhold til Odal. Eidskog har tilnærmet samme resistens mot mjøldogg og havrebrunflekk som Odal. I spesielle smitteforsøk med *Fusarium graminearum* og påfølgende analyser for innhold av mykotoksinet DON, har Eidskog hatt litt høyere DON-verdier enn Odal, men begge sorter er bra sterke på dette området.

Foreslått sortsnavn publiseres den 15. mars 2012 og kunngjøringsperioden vil utløpe den 15. juni 2012. Navnet er sjekket den 20.02.2012 i CPVOs Variety Finder uten merknader fra CPVO expert advice.

DUS-test av sorten er utført i Norge og DUS-testen er bestått.

#### **Vedtak**

Det anbefales at Eidskog havre ikke godkjennes for opptak på norsk offisiell sortsliste.

Sak 08/12 Godkjenning av vårbygg, 2-rads, KWS Olof (LP1233.6.04), for opptak på norsk offisiell sortsliste - søknad fra Graminor AS. Søknad nr. 1049.

Som ansvarlig for verdiprøvingen i Bioforsk har Mauritz Åssveen konkludert med at KWS Olof ut fra en totalvurdering bør godkjennes. Han har lagt vekt på følgende: KWS Olof er en sein 2-radssort med svært høyt avlingspotensiale. Sjukdomsresistensen er gjennomgående meget god, og innholdet av mykotoksinet DON ligger på et positivt nivå i forhold til målesorten Iron. Kornkvaliteten er minst på høyde med det vi finner hos Iron. KWS Olof er lettere å treske enn mange andre seine 2-radssorter, og har en tilnærmet optimal grad av spiretregghet. KWS Olof har en noe dårligere stråstyrke og stråkvalitet enn målesorten Iron. KWS Olof vil være et svært godt alternativ til Iron som sein 2-radssort, både på Østlandet og i de beste områdene i Midt-Norge.

Sortsnavnet har vært publisert på vanlig måte. Innsigelser er ikke mottatt. Sorten er allerede godkjent i andre land under samme navn.

DUS-test av sorten er utført i Danmark og DUS-testen er bestått.

#### Vedtak

Det anbefales at KWS Olof 2-rads vårbygg godkjennes for opptak på norsk offisiell sortsliste.

Sak 09/12 Søknad fra fra HZPC Holland BV, Nederland, representert ved Graminor AS, Ridabu om rettsbeskyttelse av potet, Canberra (RTS 98-55). Søknad nr. 1215.

HZPC Holland BV, Nederland representert ved Graminor AS, søker om rettsbeskyttelse av potet, Canberra (RTS 98-55). Søknad nr. 1215.

Søknadsavgift er innbetalt 12.01.2012 og søknaden er registrert 13.01.2012.

DUS-test foreligger i Nederland.

#### Vedtak

Søknaden aksepteres

Kopi av DUS-test bestilles fra Raad vor Plantenrassen, Nederland.

Sak 10/12 Søknad fra fra HZPC Holland BV, Nederland, representert ved Graminor AS, Ridabu om rettsbeskyttelse av potet, Challenger (RZ-96-98). Søknad nr. 1216.

HZPC Holland BV, Nederland representert ved Graminor AS, søker om rettsbeskyttelse av potet, Challenger (RZ-96-98). Søknad nr. 1216.

Søknadsavgift er innbetalt 12.01.2012 og søknaden er registrert 13.01.2012.

DUS-test foreligger i Nederland.

#### Vedtak

Søknaden aksepteres  
Kopi av DUS-test bestilles fra Raad vor Plantenrassen, Nederland.

Sak 11/12      Søknad fra fra HZPC Holland BV, Nederland, representert ved Graminor AS, Ridabu om rettsbeskyttelse av potet, Ivory Russet (RZD-99-711). Søknad nr. 1217.

HZPC Holland BV, Nederland representert ved Graminor AS, søker om rettsbeskyttelse av potet, Ivory Russet (RZD-99-711). Søknad nr. 1217.

Søknadsavgift er innbetalt 12.01.2012 og søknaden er registrert 13.01.2012.

DUS-test foreligger i Nederland.

**Vedtak**

Søknaden aksepteres  
Kopi av DUS-test bestilles fra Raad vor Plantenrassen, Nederland.

Sak 12/12      Søknad fra Koppe Royalty B.V, Nederland, representert ved G3 Ungplanter AS, Drammen om rettsbeskyttelse av begonia, Candy (A10-01). Søknad nr. 1218.

Koppe Royalty B.V, Nederland, representert ved G3 Ungplanter AS, søker om rettsbeskyttelse av begonia, Candy (A10-01). Søknad nr. 1218.

Søknadsavgift er innbetalt 09.01.2012 og søknaden er registrert 12.01.2012.

DUS-test foreligger EU

**Vedtak**

Det er uklart om navnet er Candy eller Betulia Candy. Saken utsettes.

Sak 13/12      Sluttbehandling av søknad fra Klemm, Nils, Tyskland, representert G3 Ungplanter AS, Drammen om rettsbeskyttelse av margeritt, KLEAF09042. Søknad nr. 1134.

Søknaden og navneforslaget har vært på høring, og det har ikke kommet noen innsigelser innen fristens utløp.

Fra Tyskland er det etter anmodning mottatt kopi av bestått DUS-test.

Det er ikke mottatt innsigelser på beskrivelse av sorten fra sortseier.

**Vedtak**

Sorten gis rettsbeskyttelse.

Sak 14/12      Sluttbehandling av søknad fra Syngenta Crop protection AS, Sveits, representert G3 Ungplanter AS, Drammen om rettsbeskyttelse av julestjerne, Fismars 339 (Fispoin 339). Søknad nr. 1063.

Søknaden og navneforslaget har vært på høring, og det har ikke kommet noen innsigelser innen fristens utløp. Sorten er rettsbeskyttet i EU under samme navn fra den 04.10.2010.

Fra CPVO, EU er det etter anmodning mottatt kopi av bestått DUS-test.

Det er ikke mottatt innsigelser på beskrivelse av sorten fra sortseier.

**Vedtak**

Sorten gis rettsbeskyttelse.

Sak 15/12

Sluttbehandling av søknad fra Syngenta Crop protection AS, Sveits, representert G3 Ungplanter AS, Drammen om rettsbeskyttelse av julestjerne, Fismired (Fispoin20675). Søknad nr. 1062.

Søknaden og navneforslaget har vært på høring, og det har ikke kommet noen innsigelser innen fristens utløp. Sorten er rettsbeskyttet i EU under samme navn fra den 06.09.2010.

Fra CPVO, EU er det etter anmodning mottatt kopi av bestått DUS-test.

Det er ikke mottatt innsigelser på beskrivelse av sorten fra sortseier.

**Vedtak**

Sorten gis rettsbeskyttelse.

Sak 16/12

Sluttbehandling av søknad fra Klemm, Nils, Tyskland, representert G3 Ungplanter AS, Drammen om rettsbeskyttelse av spansk margeritt, KLEOE10179. Søknad nr. 1142.

Søknaden og navneforslaget har vært på høring, og det har ikke kommet noen innsigelser innen fristens utløp.

Fra Tyskland er det etter anmodning mottatt kopi av bestått DUS-test.

Det er ikke mottatt innsigelser på beskrivelse av sorten fra sortseier.

**Vedtak**

Sorten gis rettsbeskyttelse.

Sak 17/12

Sluttbehandling av søknad fra Klemm, Nils, Tyskland, representert G3 Ungplanter AS, Drammen om rettsbeskyttelse av hagepelargonium, KLEPZ10271. Søknad nr. 1141.

Søknaden og navneforslaget har vært på høring, og det har ikke kommet noen innsigelser innen fristens utløp.

Fra Tyskland er det etter anmodning mottatt kopi av bestått DUS-test.



Det er ikke mottatt innsigelser på beskrivelse av sorten fra sortseier.

**Vedtak**

Sorten gis rettsbeskyttelse.

Sak 18/12 Sluttbehandling av søknad fra Klemm, Nils, Tyskland, representert G3 Ungplanter AS, Drammen om rettsbeskyttelse av hagepelargonium, KLEPZ10272. Søknad nr. 1140.

Søknaden og navneforslaget har vært på høring, og det har ikke kommet noen innsigelser innen fristens utløp.

Fra Tyskland er det etter anmodning mottatt kopi av bestått DUS-test.

Det er ikke mottatt innsigelser på beskrivelse av sorten fra sortseier.

**Vedtak**

Sorten gis rettsbeskyttelse.

Sak 19/12 Sluttbehandling av søknad fra Klemm, Nils, Tyskland, representert G3 Ungplanter AS, Drammen om rettsbeskyttelse av hagepelargonium, KLEPZ10234. Søknad nr. 1139.

Søknaden og navneforslaget har vært på høring, og det har ikke kommet noen innsigelser innen fristens utløp.

Fra Tyskland er det etter anmodning mottatt kopi av bestått DUS-test.

Det er ikke mottatt innsigelser på beskrivelse av sorten fra sortseier.

**Vedtak**

Sorten gis rettsbeskyttelse.

Sak 20/12 Sluttbehandling av søknad fra Klemm, Nils, Tyskland, representert G3 Ungplanter AS, Drammen om rettsbeskyttelse av hagepelargonium, KLEPZ10238. Søknad nr. 1138.

Søknaden og navneforslaget har vært på høring, og det har ikke kommet noen innsigelser innen fristens utløp.

Fra Tyskland er det etter anmodning mottatt kopi av bestått DUS-test.

Det er ikke mottatt innsigelser på beskrivelse av sorten fra sortseier.

**Vedtak**

Sorten gis rettsbeskyttelse.

Sak 21/12 Sluttbehandling av søknad fra Klemm, Nils, Tyskland, representert G3 Ungplanter AS, Drammen om rettsbeskyttelse av småpetunia, KLECA09208.

Søknad nr. 1137.

Søknaden og navneforslaget har vært på høring, og det har ikke kommet noen innsigelser innen fristens utløp.

Fra Tyskland er det etter anmodning mottatt kopi av bestått DUS-test.

Det er ikke mottatt innsigelser på beskrivelse av sorten fra sortseier.

**Vedtak**

Sorten gis rettsbeskyttelse.

Sak 22/12      Sluttbehandling av søknad fra Klemm, Nils, Tyskland, representert G3 Ungplanter AS, Drammen om rettsbeskyttelse av småpetunia, KLECA09210. Søknad nr. 1136.

Søknaden og navneforslaget har vært på høring, og det har ikke kommet noen innsigelser innen fristens utløp.

Fra Tyskland er det etter anmodning mottatt kopi av bestått DUS-test.

Det er ikke mottatt innsigelser på beskrivelse av sorten fra sortseier.

**Vedtak**

Sorten gis rettsbeskyttelse.

Sak 23/12      Sluttbehandling av søknad fra Klemm, Nils, Tyskland, representert G3 Ungplanter AS, Drammen om rettsbeskyttelse av småpetunia, KLECA09204. Søknad nr. 1135.

Søknaden og navneforslaget har vært på høring, og det har ikke kommet noen innsigelser innen fristens utløp.

Fra Tyskland er det etter anmodning mottatt kopi av bestått DUS-test.

Det er ikke mottatt innsigelser på beskrivelse av sorten fra sortseier.

**Vedtak**

Sorten gis rettsbeskyttelse.

Sak 24/12      Utgår da denne saken viste seg å være kopi av sak 13/12.

Sak 25/12      Sluttbehandling av søknad fra Klemm, Nils, Tyskland, representert G3 Ungplanter AS, Drammen om rettsbeskyttelse av spansk margeritt, KLEOE10180. Søknad nr. 1133.

Søknaden og navneforslaget har vært på høring, og det har ikke kommet noen innsigelser innen fristens utløp.

Fra Tyskland er det etter anmodning mottatt kopi av bestått DUS-test.

Det er ikke mottatt innsigelser på beskrivelse av sorten fra sortseier.

**Vedtak**

Sorten gis rettsbeskyttelse.

Sak 26/12

Sluttbehandling av søknad fra Klemm, Nils, Tyskland, representert G3 Ungplanter AS, Drammen om rettsbeskyttelse av spansk margeritt, KLEOE10182. Søknad nr. 1132.

Søknaden og navneforslaget har vært på høring, og det har ikke kommet noen innsigelser innen fristens utløp.

Fra Tyskland er det etter anmodning mottatt kopi av bestått DUS-test.

Det er ikke mottatt innsigelser på beskrivelse av sorten fra sortseier.

**Vedtak**

Sorten gis rettsbeskyttelse.

Sak 27/12

Sluttbehandling av søknad fra Klemm, Nils, Tyskland, representert G3 Ungplanter AS, Drammen om rettsbeskyttelse av spansk margeritt, KLEOE10181. Søknad nr. 1131.

Søknaden og navneforslaget har vært på høring, og det har ikke kommet noen innsigelser innen fristens utløp.

Fra Tyskland er det etter anmodning mottatt kopi av bestått DUS-test.

Det er ikke mottatt innsigelser på beskrivelse av sorten fra sortseier.

**Vedtak**

Sorten gis rettsbeskyttelse.

Sak 28/12

Sluttbehandling av søknad fra Klemm, Nils, Tyskland, representert G3 Ungplanter AS, Drammen om rettsbeskyttelse av Julestjerne, NPCW08153. Søknad nr. 1163.

Søknaden og navneforslaget har vært på høring, og det har ikke kommet noen innsigelser innen fristens utløp.

Fra CPVO, EU er det etter anmodning mottatt kopi av bestått DUS-test.

Det er ikke mottatt innsigelser på beskrivelse av sorten fra sortseier.

**Vedtak**

Sorten gis rettsbeskyttelse.

Sak 29/12 Sluttbehandling av søknad fra Bonsak Hammeraas, Ås om rettsbeskyttelse av eple, Your Choice. Søknad nr. 919.

Søknaden og navneforslaget har vært på høring, og det har ikke kommet noen innsigelser innen fristens utløp. Navnet er sjekket den 20.02.2012 i CPVOs Variety Finder uten merknader fra CPVO expert advice.

Fra Tyskland er det etter anmodning mottatt kopi av bestått DUS-test.

Det er ikke mottatt innsigelser på beskrivelse av sorten fra sortseier.

**Vedtak**

Sorten gis rettsbeskyttelse.

Sak 30/12 Sluttbehandling av søknad G3 Ungplanter AS, Drammen om rettsbeskyttelse av hengebegonia, Miss Moon (08-BPMG3301). Søknad nr. 1126.

Søknaden og navneforslaget har vært på høring, og det har ikke kommet noen innsigelser innen fristens utløp. Sorten er rettsbeskyttet i EU under samme navn fra den 19.12.2011.

Fra CPVO, EU er det etter anmodning mottatt kopi av bestått DUS-test.

Det er ikke mottatt innsigelser på beskrivelse av sorten fra sortseier.

**Vedtak**

Sorten gis rettsbeskyttelse.

Sak 31/12 Sluttbehandling av søknad G3 Ungplanter AS, Drammen om rettsbeskyttelse av hengebegonia, Miss Malen (08-BPMG3320). Søknad nr. 1127.

Søknaden og navneforslaget har vært på høring, og det har ikke kommet noen innsigelser innen fristens utløp. Sorten er rettsbeskyttet i EU under samme navn fra den 19.12.2011.

Fra CPVO, EU er det etter anmodning mottatt kopi av bestått DUS-test.

Det er ikke mottatt innsigelser på beskrivelse av sorten fra sortseier.

**Vedtak**

Sorten gis rettsbeskyttelse.

Sak 32/12 Sluttbehandling av søknad Klemm, Nils, Tyskland, representert ved G3 Ungplanter AS, Drammen om rettsbeskyttelse av hagepelargonium, KLEPZ09251. Søknad nr. 1130.

Søknaden og navneforslaget har vært på høring, og det har ikke kommet noen innsigelser innen fristens utløp.

Fra Tyskland er det etter anmodning mottatt kopi av bestått DUS-test.

Det er ikke mottatt innsigelser på beskrivelse av sorten fra sortseier.

**Vedtak**

Sorten gis rettsbeskyttelse.

Sak 33/12

Eventuelt

Sekretariatet ønsker å undersøke muligheter for å redusere arbeidsmengden i forbindelse med møteforberedelser. De ønsket derfor nemndas synspunkter på mulighetene for å motta sakspapirer elektronisk istedenfor på papir. Flere av nemndas medlemmer forbereder seg til møtene hjemme på kveldstid og det er uaktuelt at hver enkelt nemndsmedlem skriver ut papirene selv. Når det gjelder søknader om sortsgodkjenning og sakspapirene i tilknytning til dette, ønsker flere av medlemmene fortsatt å få papirene tilsendt i posten. De vil ha muligheten til å gjøre notater i marginen. Når man har sittet foran en skjerm hele dagen er det godt å kunne lese dokumenter på papir. For de som har mobilt bredbånd vil det dessuten ta altfor lang tid å laste ned dokumenter. En løsning på dette problemet kan eventuelt være at man laster ned dokumentene og lagrer på egen maskin når man er et sted med større kapasitet på bredbåndet.

Når det gjelder søknader om rettsbeskyttelser er nemndas medlemmer villig til å forsøke å motta disse kun elektronisk. En løsning kan være at dokumentene sendes på en minnepinne eller CD. To av nemndas medlemmer ønsker mest mulig av dokumentene elektronisk. Samtidig ønsker disse primært ikke sakspapirer fordelt på flere ulike lagringsmedier (litt digitalt og litt papir).

Det ble også diskutert om det er nødvendig med fysiske møter. Nemnda ønsker også i fremtiden fysiske møter ved sortsgodkjenning. Dette fordi det gir en bedre meningsutveksling og diskusjon. Nemnda foreslår at man forsøker å slå sammen alle sortsgodkjenninger i ett felles, fysisk møte der sakspapirene sendes medlemmene på papir. Møter der det bare er søknader om rettsbeskyttelser, kan eventuelt gjøres per telefon og med sakspapirer kun tilsendt elektronisk. Dette bør gjøres som en prøveordning, for å se hvorvidt det fungerer og er hensiktsmessig i praksis.